



Nestlé

Nestlé Österreich GmbH

Wiedner Gürtel 9

1100 Wien

Sitz: Wien, FN 256567 f, Handelsgericht Wien

Produkt- information

Gültig am: 31.05.2021
Erstellt von: ATLemberSo

Achtung: Um sicherzustellen, dass die hier angegebenen Daten mit jenen des von Ihnen verwendeten Produkts übereinstimmen - bitte immer die Artikelnummer auf der/m Ihnen vorliegenden Verpackung/Lieferschein mit der hier angeführten Artikelnummer vergleichen. Rezepturänderungen sind jederzeit möglich. Maßgebend sind daher immer nur die Angaben auf der Ihnen vorliegenden Verpackung.

GTIN Case	08410100181196
GTIN Each	08410100020921
Artikelnummer	12409197
Marke	NESCAFÉ
Variante	Nescafé Gold Cappuccino 10x14g
Kurzbeschreibung	Nescafé Gold Cappuccino 140g
Beschreibung	NESCAFÉ GOLD CAPPUCCINO Gesüßt 10 Sac. 140g
Rechtl. vorgeschriebene Produktbezeichnung	Getränkpulver mit löslichem Bohnenkaffee
Aufbewahrungshinweise	Trocken lagern. Vor Wärme schützen.
Verwendungshinweise	Mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsboden
Zubereitung	Wiederherstellen Zubereitung: 1. Beutelinhalt in eine Tasse geben 2. 150 ml heißes (nicht kochendes) Wasser unter Rühren hinzugeben. 3. Ca. 20 Sek. abkühlen lassen, damit sich die Kaffeernote vollständig entfalten kann. 4. Ein zweites Mal umrühren und genießen.

Wichtiger Hinweis: Pulver vollständig auflösen bevor ein Behälter mit Deckel, wie Thermo- oder Reisebecher, verschlossen wird. Um das Risiko einer Verbrennung zu vermeiden, den Behälter zur Pulverauflösung nicht schütteln.

Zutatenliste Zutaten: Zucker, Magermilchpulver, Glukosesirup, löslicher Kaffee, Kokosnussöl, Milchzucker, gemahlener Röstkaffee, Säureregulator (Natriumcarbonate, Citronensäure), Salz

Nährwerte	Pro 100 GRM	Pro Portion (185 MLT)
Energie	1599 KJ 379 KCAL	224 KJ 53 KCAL
Fett	8,5 GRM	1,2 GRM
Fett, dav. gesätt. Fettsäur.	7,2 GRM	1 GRM
Kohlenhydrate	63 GRM	8,8 GRM
Kohlenhydrate, davon Zucker	47,2 GRM	6,6 GRM
Ballaststoffe	5,1 GRM	0,7 GRM
Eiweiß	9,5 GRM	1,3 GRM
Salz	1,1 GRM	0,16 GRM

GRM = Gramm, MGM = Milligramm, MC= Mikrogramm

Enthält (nach LMIV kennzeichnungspflichtige Allergene)

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)